
.  
   Ministério da Educação 

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 
Conselho Acadêmico 

 

ATO CONVOCATÓRIO Nº 01/2020 

O Presidente do Conselho Acadêmico - CONAC, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento as disposições contidas no Art. 13, § 2º, do Regimento Interno 

do Conselho Acadêmico,  

Resolve: 

 

Art. 1º Convocar os membros que integram o Conselho Acadêmico, a seguir 

mencionados, diretores(as) de Centros de Ensino, coordenadores(as) de cursos de 

graduação e representantes discentes, para realizarem as suas inscrições nas 

seguintes Câmaras: Graduação, Pesquisa e Pós-gradação, Extensão e Assuntos 

Estudantis e Políticas Afirmativas, nos termos da Resolução n.º 013/2008. 

Art. 2º Competirá a Secretaria dos Órgãos Colegiados (SOC) enviar, por meio 

de correspondência eletrônica, formulário de inscrição para o devido preenchimento 

pelos membros retromencionados, oportunidade na qual deverá remeter as orientações 

acerca da composição das sobreditas Câmaras, bem como do quadro de vagas.  

§ 1º O formulário, devidamente preenchido, de que trata o caput deste artigo 

deverá ser encaminhado ao endereço eletrônico da Secretaria dos Órgãos Colegiados, 

impreterivelmente, até o dia 27 de julho de 2020, às 18 horas. 

§ 2º A SOC deverá, outrossim, enviar o ato convocatório, contendo a data, o 

horário e a plataforma através da qual será realizada a reunião cuja finalidade precípua 

consiste em deliberar acerca da composição das Câmaras do CONAC. 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 
 

Cruz das Almas, 24 de julho de 2020.  
 

 

 
Fábio Josué Souza dos Santos  
Presidente do Conselho Acadêmico  

FABIO JOSUE SOUZA DOS 
SANTOS:87139510504

Assinado de forma digital por FABIO 
JOSUE SOUZA DOS SANTOS:87139510504 
Dados: 2020.07.24 19:29:48 -03'00'


